
• Wykonano już 1 3 wstępnych odwiertów
i   badania gruntu w  poszukiwaniu wód ter-
malnych, które wykorzystane mogą być na
cele ciepłownicze, ale także rekreacyjne.
• Trwają prace mające na celu zakończenie
instalacji głównej, czyl i największej wiertni-
cy, którą zostanie wykonany odwiert głęboki
na 2,5 kilometra.
• Wartość zadania oszacowano na kwotę:
1 7 629  590 zł.
• Gmina Głuszyca otrzymała dofinansowanie
z  Narodowego Funduszu w  wysokości:
1 5 400 000 zł.

INWESTYCJE DROGOWE: Remont ulicy Górnośląskiej

Kwota dofinansowania: 222 500 zł
Wartośćzadania: 553 000 zł

INWESTYCJE DROGOWE: Budowa łącznika ulic
Piastowskiej i   Kolejowej

Kwota dofinansowania: 162 134 zł
Wartośćzadania:267  000 zł

• Nowa atrakcja turystyczna w  Gminie Głu-
szyca, otwarta w  kwietniu 2023.
• Malownicza górska panorama ze szczytu
przyciąga wielu turystów i   jest miejscem
chętnie odwiedzanym przez miejscowych
i   gości z  zewnątrz, przyczyniając się do roz-
woju ruchu turystycznego.
• Koszt inwestycji Gminy Głuszyca:
ok. 300 000 zł.

TARAS WIDOKOWY NA GOMÓLNIKU MAŁYM

• Nowo powstająca siedziba przedszkola
będzie nowoczesną placówką z  przestron-
nymi salami zabaw dla dzieci oraz kuchnią
zapewniająca żywienie dzieci na miejscu.
• Całkowita szacowana wartość zadania:
ok. 1 3 mnl zł
• Pozyskane dofinansowanie: 8,3   mln zł

ADAPTACJA BUDYNKU PO BYŁYM GIMNAZJUM NA
POTRZEBY PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

• Oddany do użytku w  kwietniu 2023.
• Cieszy się popularnością wśród młodzieży,
rodzin i   seniorów.
• Jest to doskonałe miejsce z  profesjonalną
nawierzchnią do nauki jazdy dla najmłod-
szych zarówno na rolkach, jak i   na hulajno-
gach czy rowerkach biegowych.
• Miejsce z  ławeczkami i   stacjami ładowania
hulajnóg albo smartfonów.
• Pozyskane dofinansowanie z  Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych: 1 080 000 zł.
• Całkowita wartość zadania: 1   448 500 zł.

REMONT BOISKA W  SIERPNICY

Wydatkowano łącznie z  budżetu GminyGłuszyca
kwotę: 38  000 zł

MONTAŻ INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ NA
BUDYNKACH:

CENTRUM KULTURY ORAZ URZĘDU MIASTA

Całkowitykoszt zadania: 350 000 zł
Wysokośćdofinansowania: 172  000 zł

• Wybudowano 1 4 oczyszczalni, które obsłu-
gują 79 mieszkańców.
• Projekt zakończono w  2023 r.
• Całkowity koszt zadania: 621   1 64 zł.
• Dofinansowanie: 243  328 zł.
• Poza ww. projektem Gmina Głuszyca wy-
datkowała ok. 1 00  000 zł na usuwanie awarii
związanych z  kanal izacją.

• Wymieniono: lampy oświetleniowe na
oprawy energooszczędne LED, ogrodzenie,
powierzchnię trawiastą i   piłkochwyty.
• Dofinansowanie w  ramach programu mo-
dernizacji kompleksów sportowych "Moje
Boisko - ORLIK 201 2" ze środków Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej: 293   500 zł.
• Wartość zadania: 595   000 zł.

MODERNIZACJA KOMPLEKSU BOISK ORLIK PRZY UL.
DOLNEJ

• Teren podzielony na 1 2 działek do sprze-
daży lub dzierżawy, w  pełni przystosowany
do rozwijania działalności gospodarczej.
• Do dyspozycji przedsiębiorców i   inwesto-
rów 3,5   ha uzbrojonych terenów z  drogą
dojazdową i   miejscami parkingowymi.
• Wartość zadania: 2 840 00 zł.
• Dofinansowanie: 1   200  000 zł.

STREFA AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ

fot. Foto-adamczyk

Drodzy Czytelnicy„Kuriera Głuszyckiego” i   Mieszkańcy Gminy,
zakończył się rok 2023, rok bogaty w  zreal izowane zadania inwestycyjne, mające na celu po-
prawę jakości życia w  naszej Gminie. W  imieniu głuszyckiego samorządu przedstawiam Pań-
stwu sprawozdanie, ukazujące inwestycje, które zostały już wykonane przez Gminę
Głuszyca, a   także informacje dotyczące mienia komunalnego. Przedstawiam również zapla-
nowane do wykonania w  roku 2024 zadania, które w  większości uzyskały dodatkowe wspar-
cie finansowe.
Warto zaznaczyć, że wiele wykonanych zadań inwestycyjnych w  naszej Gminie służy dba-

łości o  ochronę naszego najcenniejszego dobra, jakim jest środowisko naturalne, co zostało

zauważone w  ogólnopolskich rankingach. Gmina Głuszyca zajęła 6 miejsce w  Polsce w  za-
kresie wydatkowania środków związanych z  odnawialnymi źródłami energii (OZE) per capi-
ta, tzn. na jednego mieszkańca, a   także 21 . miejsce w  kategorii oszczędny samorząd.
Większość inwestycji , dzięki wytężonej pracy głuszyckich pracowników samorządowych,

została w  znaczący sposób dofinansowana ze źródeł zewnętrznych.
Łączna kwota inwestycji w  roku 2023 wyniosła 8 273 000 zł przy pozyskanym dofinanso-

waniu w  wysokości 4  292  000 zł.
Burmistrz Głuszycy
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BUDOWA BOISKA DO KOSZYKÓWKI W  GRZMIĄCEJ

Kwota dofinansowania: 40 000 złz  Urzędu
MarszałkowskiegoWojewództwaDolnośląskiego.

Całkowitykoszt zadania: 205  000 zł

WYMIANA OŚWIETLENIA NA LAMPY LED I   LAMPY
SOLARNE

Wydatkowano łącznie kwotę: 15  000 zł

WYMIANAWYSOKOEMISYJNYCH
ŹRÓDEŁ CIEPŁA

W  BUDYNKACH I   LOKALACH MIESZKALNYCH NA
TERENIE GMIN AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

• Wypłacono granty dla wszystkich 1 20
wnioskodawców- mieszkańców Gminy
Głuszyca na wymianę pieca na ekologicz-
ny.
• Łączna kwota grantów pochodzących
z  dofinansowania z  Unii Europejskiej:
1   473   1 22 zł,
• Wkład własny wnioskodawców:
1 5% wartości inwestycji .

• Remonty mienia komunalnego (budynki
gminne i   wspólnotowe): 1   278 1 60 zł.
• Bieżące utrzymanie, tj. energia, woda, eks-
ploatacja (budynki gminne i   wspólnotowe):
1   406 1 23 zł.
• Inwestycje w  mienie komunalne:
383  863 zł.
•  Łączne wydatki: 3   068  1 51 zł.

Wartośćinwestycji: 147600 zł
Zadaniewspółfinansowane ze środków

zewnętrznych.

NOWE ALEJKI NA CMENTARZU KOMUNALNYM

• Przybywa ławeczek, skwerów i   nasadzeń,
dzięki czemu Głuszyca i   jej sołectwa stają
się bardziej przyjazne dla mieszkańców
i   zwiedzających.
• Łącznie z  budżetu Gminy wydatkowano
na zakup zieleni i   nowe nasadzenia ok.
85   000 zł.

ŁAWECZKI, RABATY I   KWIETNIKI W  GMINIE
Koszt zadania: 569 900 zł

Źródło finansowania: środkiwłasne GminyGłuszyca

REMONT DACHU ŚWIETLICYWIEJSKIEJ W  GŁUSZYCY
GÓRNEJ

• Geotermia - zasadniczy odwiert.

• Adaptacja budynku gimnazjum na po-
trzeby Przedszkola Samorządowego.

• Inwestycje drogowe, czyli remonty
ulic: 1 1 Listopada, Pionierów i  Łukasie-
wicza.

• I I I etap modernizacji boiska miejskie-
go przy ul. Dolnej.

• I   etap modernizacji obiektu kąpielo-
wego przy ul. Dolnej.

• Modernizacja obiektów oświatowych:
Szkoły Podstawowej nr  2 oraz Szkoły
Podstawowej nr  3.

• Budowa chodnika w  ciągu drogi woje-
wódzkiej nr  381 .

• Adaptacja budynku przy ul. Kłodzkiej
1 03 w  Głuszycy Górnej na potrzeby
mieszkaniowe, w  tym mieszkania chro-
nione.

• Budowa budynku mieszkalnego.
Projekt poniżej.

• Termomodernizacja budynku Centrum
Kultury- Miejskiej Biblioteki Publicznej.

• Turystyczne zagospodarowanie Kamy-
ków oraz Cesarskich Skałek.

• Wymiana oświetlenia na terenie całej
gminy.

• Cyfryzacja Urzędu Miejskiego w  Głu-
szycy.

• Rewitalizacja przestrzeni publicznej –
park przy ul. Parkowej, plac targowy
przy ul. Dolnej, ul. Leśna, Park Jorda-
nowski, park przy stacji Orlen.

• Termomodernizacja budynków miesz-
kalnych.

• Adaptacja pomieszczeń na świetlicę
wiejską w  Łomnicy.

• Nowy projekt poprawiający atrakcyj-
ność turystyczną Podziemnego Miasta
Osówka.

• Przygotowanie terenów inwestycyj-
nych pod budownictwo mieszkaniowe.

Ponad połowa z  95-milionowego budżetu
gminy Głuszyca na rok 2024 zostanie prze-
znaczonych na inwestycje. To bardzo dobra
wiadomość dla Mieszkańców. Rekordową
kwotę, czyli ponad 48  mln zł głuszycki samo-
rząd planuje przeznaczyć na inwestycje, które
przyczynią się do rozwoju naszej Gminy.

Podniesienie bezpieczeństwa informacji

Gmina Głuszyca pozyskała kwotę 672 01 2 zł. Zadanie będzie real izowane w  2024 r.
Obejmuje  m. in.:

• aktual izację procedur i   dostosowanie do aktualnych przepisów,
• przeszkolenie pracowników,
• zakup nowego wyposażenia dla Urzędu - serwery, macierze dyskowe, l icencje.

Projekt finansowany jest ze środków UE i   budżetu państwa w  ramach projektu „Cyberbez-
pieczny samorząd”.

Inwestycje drogowe w  roku 2024, UMOWY JUŻ PODPISANE

Burmistrz Głuszycy Roman Głód podpisał już umowy z  wykonawcami na real izację robót
remontowych związanych z  inwestycjami drogowymi w  roku 2024:

„Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez remont drogi gminnej ul. 1 1 -go
Listopada w  Głuszycy” – wartość zadania 1   589  779 zł , dofinansowanie 1   271   823,20 zł
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

„Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez remont dróg gminnych ul.
Pionierów i  ul. Łukasiewicza w  Głuszycy” - wartość zadania 8  61 5   209,05 zł,
dofinansowanie 3   950  404,80 zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

„POZNAJEMY FORTYFIKACJE GRANICZNE”

Gmina Głuszyca otrzymała dofinansowanie
na real izację projektu ze środków Interreg
Czechy – Polska.

Wartość projektu 4  222  530 zł,
dofinansowanie 80%, tj. 3   378  024 zł

W  ramach projektu zmodernizowane zostaną
parkingi przy obiekcie, ciąg pieszo –
rowerowy do wejścia do podziemi, ścieżka
edukacyjna, zamontowane będą zbiorniki na
deszczówkę, panele fotowoltaiczne, pompy
ciepła.

• Zreal izowano roboty budowlane związa-
ne z  budową oświetlenia, wygrodzeniem
terenu boiska, modernizacją nawierzchni
boiska trawiastego.
• Zadanie dofinansowane  z  PROW WD
201 4-2020 w  ramach LGD „Partnerstwo So-
wiogórskie”w  kwocie: 31 6.559 zł.
• Wartość zadania: 583   000 zł.

„MODERNIZACJA BOISKA MIEJSKIEGO PRZY UL.
DOLNEJ W  GŁUSZYCY – 2 ETAP”

• Wykonano modernizację orynnowania
i   naprawę dachu w  SP3.
• Panele fotowoltaiczne ponownie zaczęły
pracować.
• Całkowity koszt zadania zreal izowanego
ze środków własnych Gminy Głuszyca:
263 000 zł.

REMONT DACHU WRAZ Z  MONTAŻEM INSTALACJI
PANELI FOTOWOLTAICZNYCH NA BUDYNKU SZKOŁY

PODSTAWOWEJ NR 3

Projekt budynku mieszkalnego przy ul. Dolnej



luty 2024 · KURIER GŁUSZYCKI 3

Blisko 29  tys. zł zebrał głuszycki sztab Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy podczas 32. finału. To rekordowa kwo-
ta, którą uzbieral i mieszkańcy Głuszycy oraz goście odwie-
dzający naszą gminę. W  finałową niedzielę 28 stycznia na
ul icach Głuszycy pojawiło się trzynastu wolontariuszy, któ-
rzy od wczesnych godzin porannych kwestowali do puszek.
Jednym z  nich był jak co roku Burmistrz Głuszycy Roman
Głód, do którego dołączył Przewodniczący Rady Miejskiej
Grzegorz Milczarek. Wiele atrakcji przygotowanych przez
głuszycki sztab WOŚP uczynił zbiórkę prawdziwym świętem
uśmiechniętych ludzi o  dobrych i   otwartych sercach w  myśl
hasła: "Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i   dorosłych!".

Finałowi towarzyszyło poranne morsowanie na Łowisku
Pstrąga "Złota Woda" w  Łomnicy z  Joanną i   Grzegorzem
Milczarkami. Przedpołudniowy spacer po Głuszycy, pełen
ciekawostek z  przeszłości poprowadził lokalny pasjonat hi-
storii -Grzegorz Czepil . Tajniki nurkowania ze Szkołą Nurko-
wania "Hydromania" z  Wrocławia można było poznać na
głuszyckim Delfinku przy Szkole Podstawowej nr  3 w  Głu-
szycy.

Hymnem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy o  godz.
1 4:30 rozpoczął się finał w  siedzibie sztabu, czyl i w  Centrum
Kultury-Miejskiej Bibl iotece Publicznej w  Głuszycy. Z  wiązan-
ką standardów muzyki rozrywkowej wystąpiła Głuszycka Or-
kiestra Dęta pod batutą kapelmistrza Eugeniusza Lecia.
Scenę opanował także młodzieżowy zespół muzyczny z  I   LO
w  Wałbrzychu, czyl i Bartek Makułowicz, Helena Augustyniak

i   Natal ia Suława oraz Łucja Ol-
czak i   Marlena Knapik- uczen-
nice zajęć wokalnych
prowadzonych przez Radosła-
wa Zychala w  CK-MBP. Do
wspólnej zabawy porwał naj-
młodszych Komisarz Lew
z  Komendy Miejskiej Pol icji
w  Wałbrzychu.

Głuszycki finał uatrak-
cyjniły różnego rodzaju poka-
zy. Druhowie z  Ochotniczej
Straży Pożarnej w  Głuszycy
Górnej przypomniel i , jak nale-
ży udzielać pierwszej przed-
medycznej.

Mnóstwo młodzieńczej
energii i   kobiecej siły zapre-
zentowały wielokrotne mi-
strzynie Polski w  boksie-
głuszyczanki i   siostry Angel ika
oraz Kinga Mięgoć, które tre-
nują pod okiem Krzysztofa Sa-
dłonia i   Mariusza
Burzyńskiego w  Imperium Bo-
xing w  Wałbrzychu. Elegancki
walc wiedeński i   pełną energii

salsę zatańczyl i Aleksandra Zając i   Marek Bełzak - para ze
Szkoły Tańca Cordex w  Wałbrzychu. Nie zabrakło też słodko-
ści i   mnóstwa gadżetów przekazanych na kiermasz na rzecz
WOŚP. Na finał do Głuszycy przybyły także ze swoimi gadże-
tami wspierającymi WOŚP wałbrzyskie Posłanki- Sylwia Bie-
lawska i   I zabela Katarzyna Mrzygłocka.

Od  godz. 1 7.30 głuszycką scenę opanował Nul l izmatyk
oraz DJ Markowy i   Grabery z  si lną dawką rapujących ryt-
mów, porywających publiczność do wspólnej zabawy. Finał
zakończył WonerS, nastoletni twórca znany  m.in. na Tik-To-
ku, autor takich hitów jak "Szalony weekend" czy "Tabaluga".
Z  humorem i   pozytywną energią finał prowadzil i Sabina Je-
lewska, dyrektor CK-MBP oraz Artur Gołda. Silnego wsparcia
udzielał wszystkim szef głuszyckiego sztabu WOŚP Sławomir
Surmaczyński przy ogromnym zaangażowaniu pracowni-
ków CK-MBP, a   w  szczególności Klaudii Chętkowskiej i   Domi-
niki Zajączkowskiej.

Chciel ibyśmy bardzo serdecznie podziękować wszystkim
mieszkańcom Głuszycy i   naszym gościom - za przybycie,
uśmiech i   każdą wrzuconą złotówkę do puszek. W  szczegól-
ności dziękujemy kwestującym cały dzień wolontariuszom,
a   byl i nimi: Kuba Stawiński, Wiktoria Zajączkowska, Jul ia Ga-
brysiak i   Wojtek Gabrysiak, Borys Niebrzydowski, Franek
Kwiatkowski, Lena Stępień, Magda Jelewska, Michal ina Gor-
czyca, Dorota Fiedorowicz, Antoni Turkiewicz oraz wspo-
mniani już Roman Głód i   Grzegorz Milczarek. Dziękujemy za
pomoc tym, którzy wsparl i organizację i   przebieg głuszyc-
kiej zbiórki i   finału na rzecz WOŚP w  2024 roku. Podziękowa-
nia kierujemy do Ochotniczej Straży Pożarnej w  Głuszycy
Górnej, funkcjonariuszy Pol icji z  Komisariatu Pol icji w  Głu-
szycy oraz z  Komendy Miejskiej w  Wałbrzychu oraz do pań
l iczących uzbierane pieniądze: Marty Czepil z  Urzędu Miej-
skiego w  Głuszycy i   Katarzyny Starzyńskiej - Dyrektor
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Głuszycy wraz ze swoimi pra-
cownicami: Katarzyną Marcinkowską, Ewą Szyszka, Ewą Sła-
wik, Jowitą Seidel - Ul ińską, Ewa Pyryt. Dziękujemy także
wszystkim mieszkańcom, którzy swoimi wyrobami cukierni-
czymi hojnie wsparl i zbiórkę oraz Paniom: Joannie Milcza-
rek, Ewie Jerzyk i   Paniom z  Koła Gospodyń Wiejskich
w  Grzmiącej, które zajęły się sprzedażą ciast. Dziękujemy za
pomoc również Tomaszowi Trawczyńskiemu, Rafałowi Paw-
laczykowi i   Sławomirowi Wróblewskiemu. Z  całego serca
dziękujemy także seniorom z  placówki Geramus z  Dyrektor
Sylwią Prorok i   właścicielem Markiem Karasiem - za piękne
fanty i   vouchery oraz organizację finału dla rodzin pod-
opiecznych placówki. Dziękujemy serdecznie wszystkim na-
szym darczyńcom: Romanowi Szewczukowi, Dariuszowi
Jabłonowskiemu z  CUK Głuszyca, Aleksandrowi Sobierajowi

ze Stowarzyszenia Walim na Żądanie, Piotrowi Szewczykowi
ze Szkoły Tańca Cordex, Rafałowi Krystyniakowi z  Tartaku
w  Głuszycy, Marcinowi Wiąckowi i   Robertowi Januszowi ze
Stowarzyszenia "Sudecka Żyleta", Łukaszowi Kazkowi, Este-
rze Jul i i Reczek, Restauracji Jadło i   Grzegorzowi Czepilowi,
restauracji Głuszec i   Natal i i Mikuszewskiej oraz właścicielom
Łowiska Pstrąga "Złota Woda" z  Łomnicy- Gracjanowi i   Jerze-
mu Rudnickim, Pizzerii Mona, Zajazdowi "Hubert", Krzyszto-
fowi Machowskiemu, Wojciechowi Kal icińskiemu
z  "Hydromanii".

Oprócz wolontariuszy pieniądze zbierane były także od
miesiąca w  1 4 różnych lokal izacjach na terenie Głuszycy do
Sztabowych Puszek Stacjonarnych. Dziękujemy serdecznie
za prowadzoną zbiórkę w  następujących miejscach w  Głu-
szycy: Restauracja "Jadło", Apteka Premium, Punkt Lotto,
Kwiaciarnia "Dzwoneczek", Apteka "Stara", Apteka "Flos",
Szkoła Podstawowa nr  3, Łowisko Pstrąga Złota Woda Gra-
cjan Rudnicki, Restauracja "Głuszec", Restauracja Podziemne
Miasto Osówka, Sklep Milmet, Placówka Całodobowej Opie-
ki Dla Osób Niesamodzielnych "Geramus", Pizzeria Mona
oraz Centrum Kultury - MBP.

Dziękujemy jeszcze raz z  całego serca wszystkim, dzięki
którym 32. finał WOŚP w  Głuszycy mógł się tak odbyć. Po raz
kolejny Głuszyca pokazała, że ma wielkie serce! Do zobacze-
nia za rok! Dochód ze zbiórki podczas 32. Finału przeznaczo-
ny jest na zakup sprzętu do diagnostyki i   rehabil itacji
pulmunologicznej. Sie ma!

Głuszycki Sztab WOŚP w  CK-MBP

FinałWOŚPw  Głuszycy, foto-adamczyk Nullizmatyk na finałe WOŚP, foto-adamczyk

Kwestującywolontariusze, fot. CK-MBP

FinałWOŚP, fot. CK-MBP



luty 2024 · KURIER GŁUSZYCKI

Świątecznie i   magicznie było na Jarmar-
ku Bożonarodzeniowym w  Głuszycy. Dzięku-
jemy wszystkim za wspólnie spędzony czas
w  radosnej i   wyjątkowej atmosferze. Wspól-
ne kolędowanie, świąteczne przysmaki i   ory-
ginalne, ręcznie wykonane ozdoby na
wigil i jne stoły oraz spotkanie z  św. Mikoła-
jem i   Śnieżynką tworzyły świąteczną magię
jarmarku.

Nasi młodzi i   zdolni wokal iści wzięl i
udział w  Przeglądzie Kolęd i   Pastorałek. Na
scenie pojawil i się: Marlenka Knapik, Łucja
Olczak, Zuzia Seidel, Sara Ciura, Natalka No-
wak i   Zuzia Andrych, Milenka Okulska, Lena
Sobczak oraz młodzieżowy zespół w  skła-
dzie Helena Augustyniak, Natal ia Sulawa,
Kinga Jerzyk i   Bartek Makułowicz.
Kolędowali także starsi – Chór Seniorów Re-
noma oraz Głuszycka Orkiestra Dęta pod ba-
tutą kapelmistrza Eugeniusz Leć. Słodkimi
upominkami i   dyplomami nagrodzeni zosta-
l i wszyscy uczestnicy konkursu plastycznego

„Gwiazdka dla Seniora”, a   było ich prawie 60-
u. Wyróżnienia za najpiękniejsze kartki świą-
teczne trafiły do 1 5-u   autorów prac, a   byl i to:
Joanna Piątek, Emil ian Morawiec, Zofia Łusz-
czyk, Milena Okulska, Dominik Strasz, Mi-
chal ina Bryła, Maja Golonka, Michal ina
Dylak, Pola Marcinkowska, Marcel ina Bur-
chardt, Nikola Marcinkowska, Hanna Bujak,
Dominika Petnet, Lena Włodarczyk, Gabriela
Wojciechowska.

Nagrody uczestnikom konkursu wręczyl i :
parlamentarzystki Izabela Katarzyna Mrzy-
głocka i   Agnieszka Kołacz – Leszczyńska oraz
samorządowcy Burmistrz Głuszycy Roman
Głód i   Przewodniczący Rady Miejskiej Grze-
gorz Milczarek.
Poza tym Betlejemskie Światełko Pokoju
przekazały mieszkańcom zuchy z  530 Głu-
szycka Gromada Zuchowa „Kubusiowe Brac-
two”.

Pysznymi darmowymi potrawami czę-
stowal i przybywających na jarmark:  Restau-
racja Osówka,  JADŁO Głuszyca,  Restauracja
Głuszec  oraz  Łomnicka Chata. Swojskie przy-
smaki przygotowało także  Koło Gospodyń
Wiejskich w  Grzmiącej. Dużo radości sprawi-
ła i   młodszym, i   starszym videobudka 360
od  Sławomir Misiołek.Do pełnego energii
świątecznego tańca porwały wszystkich
dzieci i   młodzież z  grup Zumba Kids i   Zumba
Kids junior.

Jak zawsze organizacja wydarzenia to
sztab zaangażowanych ludzi, którym ser-
decznie dziękujemy za każdy gest wsparcia.

CK-MBP

Księżniczki, wróżki, bajkowe postaci z  su-
permocami, żołnierze, pol icjanci i   inni przy-
bysze z  krainy dziecięcej wyobraźni
odwiedzil i w  sobotę 1 3 stycznia głuszyckie
Centrum Kultury. Zabawę karnawałową
z  wieloma atrakcjami dla dzieci oraz z  rado-
snymi tańcami prowadziły pełne pozytyw-

nej energii animatorki z  Kamayu Art.
Zadanie zostało sfinansowane z  budżetu
Gminy Głuszyca ze środków Miejskiej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych.

CK-MBP

Bal karnawałowy, fot. CK-MBP

Na jarmarku świątecznym, fot. CK-MBP

Okres wypoczynku w  czasie ferii zimowych
już za nami. Dla uczestników półkolonii orga-
nizowanych przez Centrum Kultury-Miejską Bi-
bliotekę Publiczną w  Głuszycy był to czas
wypełniony ciekawymi zajęciami integracyjny-
mi, warsztatami artystycznymi oraz wyjazdami
do atrakcyjnych turystycznie miejsc w  okolicy.
Półkolonie zostały jak co roku dofinansowane
z  budżetu Gminy Głuszyca.

Podczas dwóch pięciodniowych turnusów
40–osobowa grupa dzieci poznała zasady bez-
piecznego wypoczynku, dzięki pogadance
z  policjantami z  Komisariatu Policji w  Głuszycy.
Uczestnicy półkolonii uczestniczyli w  warszta-
tach zdrowego gotowania poprowadzonych
przez Maję Jońską, finalistkę popularnego pro-
gramu kulinarnego Hell’s Kitchen. Młodzi głu-
szyczanie odwiedzili Zagrodę Edukacyjną „Pod
Ostoją” w  Dzierżoniowie oraz poznali komedię
„Wonka”w  czasie wizyty w  Cinema City w  Wał-

brzychu. Zorganizowano warsztaty
komiksowe z  pisarzem i  autorem sce-
nariuszy filmowych - Zbigniewem Ma-
strenakiem, a  także warsztaty
z  robotyki z  instruktorami z  KidsTech
w Wałbrzychu.
Drugi turnus półkolonii rozpoczął się
warsztatami ekologicznymi oraz zaję-
ciami tanecznymi ze Szkołą Tańca Cor-
dex. Krótki kurs pierwszej pomocy
przedmedycznej przeprowadzili
wśród najmłodszych druhowie z  OSP
Głuszyca Górna. Nie zabrakło też dni
z  wyjazdami. Dzieci odwiedziły Teatr
Lalki i   Aktora w  Wałbrzychu, w  którym
obejrzały spektakl „Doktor Dolittle”
oraz wybrały się na wycieczkę do Hy-
dropolis we Wrocławiu. Ostatni dzień
półkolonii zakończył się baśniową wy-
prawą do Zamku Książ i   Palmiarni

w Wałbrzychu.
-Zawsze zależy nam, aby dzieci korzystają-

ce z  naszej oferty poznały swoją okolicę, na-
wiązały nowe znajomości wśród rówieśników
oraz dobrze bawiły się podczas zajęć, nasta-
wionych na odkrywanie pasji i   zdolności- wy-
jaśnia Sabina Jelewska, dyrektor CK-MBP
w  Głuszycy. - Było naprawdę "coolturalnie
i   kreatywnie", a  przede wszystkim bezpiecznie
i   wesoło, o  co zadbała niezawodna kadra opie-
kunów: Klaudia Chętkowska, Dominika Zającz-
kowska, Danuta Jabłońska i  Ewelina
Borensztajn.

Już teraz zapraszamy dzieci w  wieku 7-1 2
lat na półkolonie letnie, które będą organizo-
wane przez Centrum Kultury-Miejską Bibliote-
kę Publiczną w  Głuszycy w  czasie
tegorocznych wakacji.

CK-MBP

„Miło szaleć, kiedy czas po temu”- jak pi-
sał Jan Kochanowski, więc karnawałowe sza-
leństwo dotarło także do głuszyckiego
Centrum Kultury, które było organizatorem
Disco Party w  stylu lat 80-tych. Na zaprosze-
nie Burmistrza Romana Głoda i   Przewodni-
czącego Rady Miejskiej Grzegorza Milczarka
w  dniu 2 lutego w  wydarzeniu brała udział
spora l iczba fanów dekady, w  której królo-
wały neonowy róż i   krzykl iwe dodatki.
Świetne, stylowe stroje uczestników Disco
Party wprawiły wszystkich już na początku
w  wyśmienity nastrój, który dodatkowo
urozmaiciła zabawa w  videobudce 360 oraz
przy tanecznych dźwiękach muzyki DJ’a   Ma-
gika. O  oprawę kul inarną wydarzenia zadba-
ła Restauracja „Łomnicka Chata”.

CK-MBP

DISCO PARTY, fot. CK-MBP

Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publicz-
na w  Głuszycy przystąpiło do projektu „Wypoży-
czalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej
dla osób z  dysfunkcją wzroku- Edycja 2023” re-
alizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy
Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka
Ruszczyca. Projekt jest dofinansowany przez Mi-
nistra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego ze
środków pochodzących z  Funduszu Promocji
Kultury.

- W  ramach projektu głuszycka biblioteka
otrzymała 1 egzemplarz odtwarzacza książekmó-
wionych -Czytak 4. Urządzenie jest przystosowane
dla osób niewidomych i  słabowidzących, a  także
przyjazne dla osób starszych. Charakteryzuje się
bardzo prostą obsługą i  dobrą jakością dźwięku-
dodaje Sabina Jelewska, dyrektor CK-MBP.

Stowarzyszenie „LARIX” wypożycza urządze-
nia osobom z  dysfunkcją wzroku oraz osobom
niepełnosprawnym, które ze względu na ograni-
czenia związane ze swoją niepełnosprawnością
nie mogą samodzielnie czytać tekstu drukowa-
nego. Księgozbiór liczy obecnie 3522 książki
mówione i  będzie wciąż powiększany o  nowe
pozycje. Zapraszamy do korzystania z  Czytaka-4.

CK-MBP

Początek roku 2024 to czas podsumowań
minionego roku. To również czas refleksji, wspo-
mnień i  planowania nowych działań! Na wstępie
chcielibyśmy podziękować wszystkim czytelni-
kom i  entuzjastom Centrum Kultury-Miejskiej
Biblioteki Publicznej w  Głuszycy za odwiedziny,
uśmiech, dobre słowo i  słodkie upominki.

Jest nam niezmiernie miło, że możemy ra-
zem tworzyć naszą „czytelniczą społeczność”.
Bardzo się cieszymy, że tak licznie nas odwie-
dzacie i   doceniacie naszą pracę. 24 nowych czy-
telników w  ubiegłym roku to dla nas ogromny
zaszczyt i   wielka radość! Dziękujemy, że korzy-
stanie z  naszych poleceń i  wracacie do nas z  za-
chwytem po kolejne książki.

Ten fakt sprawia, że mamy ochotę na więcej
i   więcej! Dlatego już dziś zapowiadamy, że pla-
nujemy utworzyć Głuszycki Klub Książki. O  spo-
tkaniach będziemy informować na bieżąco.
Mamy nadzieję, że będziecie z  chęcią przycho-
dzić i   rozmawiać o  literaturze! Moc uścisków i  za-
czytania się w  nowym roku.

CK-MBP

Głuszyckie półkolonie zimowe, fot. CK-MBP
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W  dniu 9 stycznia 2024 r.   została zawar-
ta Umowa o  warunkach i   sposobie real iza-
cji   Strategii rozwoju lokalnego kierowanego
przez społeczność (LSR). Podpisal i ją
przedstawiciele Zarządu Województwa Dol-
nośląskiego oraz przedstawiciele Lokalnej
Grupy Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”.
Wysokość środków finansowych na real iza-
cję Lokalnej Strategii Rozwoju wynosi   1 562
500 EURO. 

Środki z  wdrażania LSR zostaną przezna-
czone dla mieszkańców naszego obszaru,
którzy będą mogli zakładać i   rozwijać dzia-
łalność gospodarczą, agroturystyki i   zagrody
edukacyjne. Zaplanowaliśmy projekty gran-
towe, w  ramach których wspierane będą za-
dania związane z  promocją lokalnej oferty
turystycznej oraz zasobów kulturowych
i   przyrodniczych obszaru, a   także zadania
związane z  aktywizacją mieszkańców. Gminy
skorzystać będą mogły z  naborów na lokal-
ną infrastrukturę, dzięki temu na naszym te-
renie będzie mogło powstawać wiele
potrzebnych w  regionie obiektów. LGD
„Partnerstwo Sowiogórskie” real izować bę-

dzie także operacje własne, w  ramach któ-
rych   m.in. promować będzie obszar i   jego
atrakcje, a   także aktywizować mieszkańców,
w  tym młodzież,   seniorów oraz osoby
w  niekorzystnej sytuacji .

W  najbl iższym czasie pracować będzie-
my nad opracowaniem procedur, regulami-
nów i   lokalnych kryteriów wyboru, które są
niezbędne do ogłoszenia naborów wnio-
sków.
Zgodnie z  informacją z  Agencji Rozwoju
i   Modernizacji Rolnictwa najbl iższe nabory
na wdrażanie strategii będą mogły być prze-
prowadzone dopiero jesienią tego roku, ale
jeszcze przed wakacjami planujemy prze-
prowadzić cykl spotkań informacyjnych
i   szkoleń dla mieszkańców naszych gmin.

Dziękujemy jeszcze raz naszym miesz-
kańcom i   wszystkim zaangażowanym oso-
bom za czas i   pracę włożoną w  trakcie
opracowywania dokumentu i   zapraszamy
do real izacji wspólnie zaplanowanych
przedsięwzięć. Przystępujemy zatem do re-
al izacji umowy!

LGD „Partnerstwo Sowiogórskie”

fot. LGD

Zakład Usług Mieszkanio-
wych i   Komunalnych Sp.
z  o.  o.  w  Głuszycy informuje,
że od dnia 1 9 lutego 2024 r.
rozpoczną się zebrania
Wspólnot Mieszkaniowych
zarządzanych przez ZUMiK
sp. z  o.  o.  Zebrania wspólnot

mieszkaniowych to podstawowa forma
wpływu każdego członka wspólnoty na jej
kształt, sposób zarządzania i   przedsięwzięcia
podejmowane w  ramach wspólnej prze-
strzeni.

Raz na rok, w  terminie do końca marca,
musi się odbyć zebranie roczne Wspólnoty,
na którym zarząd (lub zarządca) przedstawia
sprawozdanie finansowe za rok poprzedni
oraz sprawozdanie z  działalności. Właściciele
lokal i po dyskusji głosują nad przyjęciem
sprawozdania, a   także nad udzieleniem ab-
solutorium zarządowi (lub zarządcy) za rok
poprzedni. Na zebraniu rocznym podejmo-
wane są również decyzje związane z  remon-
tami części wspólnych - przyjęcie planu
gospodarczego na dany rok.

Jest to najlepszy czas na wspólne zapla-
nowanie działań remontowych zarówno na

rok bieżący, jak i   na kolejne lata. Należy
wspomnieć, że w  obecnym czasie właścicie-
le lokal i miel i możl iwość skorzystania z  dofi-
nansowań zewnętrznych – nawet do 90% -
na real izację zadań związanych z  poprawą
efektywności energetycznej nieruchomości
tj. wymianę okien, drzwi, wykonanie docie-
plenia elewacji , docieplenia dachu, wymiany
źródeł ciepła itp. Wspólnoty, które przystąpi-
ły do konkursów, oczekują na ocenę złożo-
nych wniosków.

Zebrania Wspólnot Mieszkaniowych od-
będą się zgodnie z  ustalonym harmonogra-
mem, każdy z  właściciel i otrzyma
indywidualne zaproszenie z  datą i   godziną
spotkania.

Serdecznie zapraszamy do udziału w  ze-
braniach, które odbędą się w  siedzibie Za-
kładu Usług Mieszkaniowych i   Komunalnych
Sp. z  o.  o.  przy ul. Grunwaldzkiej 55 w  Głu-
szycy.

Przypominamy, że Państwa udział w  ze-
braniach jest bardzo ważny dla prawidłowe-
go funkcjonowania Wspólnoty
Mieszkaniowej.

ZUMiK

W  dniu 31 stycznia br. odbyło się pierw-
sze spotkanie Zespołu Konsultacyjnego ds.
Wycinki Drzew Na Terenie Gminy Głuszyca.
W  skład Zespołu wchodzą: Roman Głód –
Burmistrz Głuszycy, Katarzyna Wróbel-Redlic-
ka – Radna Rady Miejskiej w  Głuszycy, Tade-
usz Reczek – Mieszkaniec Gminy Głuszyca,
Krzysztof Kameczura – Radny Rady Miejskiej
w  Głuszycy, Paweł Wrabec — Mieszkaniec
Gminy Głuszyca, Jul ianna Mlazga – Radna
Rady Miejskiej w  Głuszycy, Leszek Kościński –
Nadleśniczy Nadleśnictwa Wałbrzych, Marek
Nogawka – Z-ca Nadleśniczego Nadleśnic-
twa Wałbrzych, Hubert Lenart – Inżynier
Nadzoru w  Nadleśnictwie Wałbrzych, Sławo-
mir Szatkowski – Leśniczy Głuszyca, Andrzej
Stochel – Leśniczy Łomnica

W  trakcie spotkania członkowie wyrazil i
swoje oczekiwania dotyczące pracy i   zasad-
ności działania zespołu. Burmistrz Głuszycy
oraz członkowie zespołu przedstawil i stano-
wisko i   oczekiwania mieszkańców. Określono
cele i   plan działania na kolejne zebrania.
Nadleśnictwo wyznaczyło Pana Huberta Le-
narta jako łącznika terenowego, co ma na ce-
lu przyspieszenie działań i   interwencji
podejmowanych przez członków komisji
oraz umożliwia Gminie Głuszyca zgłaszanie
niepokojących sytuacji w  trybie pilnym.
Członkowie zespołu niebędący pracownika-
mi lasów otrzymali prasę branżową, aby na-
być podstawową wiedzę z  zakresu pracy
nadleśnictwa, co ma stanowić podstawę me-
rytoryczną do dalszych rozmów. Nadleśniczy
przedstawił koncepcję Lasów Polskich, która
ma na celu zwiększenie populacji jodły.
Oprócz głównego tematu, jakim jest stwo-

rzenie Nowego Planu Urządzenia Lasu, poru-
szono temat degradacji szlaków
turystycznych, możliwości ich oznaczania,
wywozu odpadów oraz działalności kół ło-
wieckich na terenie lasów w  naszym regio-
nie. Po szeroko zakrojonej dyskusji
wypracowano wspólnie plan działania na
kolejne spotkania Zespołu Konsultacyjnego,
który prezentujemy poniżej:

1 . Określenie możliwości i   sposobu utworze-
nia Nowego Planu Urządzania Lasów na
podstawie możliwości wynikających z  prawa.
2. Spotkanie edukacyjne w  terenie mające na
celu poznanie specyfiki lasu i   objaśnienie
przez Nadleśnictwo, dlaczego takie, a   nie in-
ne działania są podejmowane.
3. Analiza działań Związków Łowieckich na
terenie Gminy Głuszyca.
4. Podjęcie strategii przeciwdziałania rozsze-
rzania się populacji dzika na terenie miasta.
5. Wypracowanie strategii mającej na celu
poszerzenie funkcji społecznej lasów.
6. Inwentaryzacja i   ewentualna restruktury-
zacja ścieżek rowerowych przebiegający
przez las, określenie ich bezpieczeństwa i   ko-
nieczności wykonania prac renowacyjnych.

Dodatkowo określono, że zawiązany Ze-
spół ma na celu współpracę i   wypracowanie
standardów służących rozwiązaniu zaistnia-
łego konfl iktu i   podjęcie działań, które
w  perspektywie czasu wpłyną na odbudowę
zalesienia, szlaków turystycznych i   równowa-
gę ekologiczną.

UM

- Gmina Głuszyca otrzymała 100% dotacji
z  Ministerstwa Rodziny i  Polityki Socjalnej 
w  ramach środków Funduszu Solidarnościo-
wego na realizację Programu “Asystent osobi-
sty osoby z  niepełnosprawnością” – edycja
2024. Wysokość dotacji to 273  000 zł- infor-
muje Burmistrz Roman Głód.

Asystentura jest to wsparcie w  wykony-
waniu codziennych czynności oraz w  życiu
społecznym udzielane osobie z  niepełno-
sprawnością przez wykwalifikowanego
opiekuna. Asystent zapewnia wsparcie oso-
bom z  niepełnosprawnościami w  wykony-
waniu codziennych czynności,
w  funkcjonowaniu w  życiu społecznym oraz
w  zwiększeniu szans na prowadzenie bar-
dziej niezależnego, samodzielnego i   aktyw-
nego życia. Nabór do Programu będzie
prowadzony przez Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Głuszycy.

UM

Serdecznie zapraszamy mieszkańców do
skorzystania z  Automatycznego Biura Ob-
sługi Kl ienta, które znajduje się w  nowej lo-
klal izacji , czyl i przy ul. Grunwaldzkiej 26,
a   dokładnie w  korytarzu na parterze Cen-
trum Kultury-Miejskiej bibl ioteki Publ icznej
w  Głuszycy. Za pośrednictwem ABOK-
u   można złożyć wnioski, podania - bez ko-
nieczności wizyty w  Urzędzie Miejskim przy
ul. Parkowej 9.

Ponadto przypominamy, że w  Urzędzie
Miejskim w  Głuszycy przy wejściu głównym
znajduje się opłatomat, dzięki któremu kartą
lub gotówką można dokonać wszelkich
opłat na rzecz gminy, tj. zapłacić podatek od
nieruchomości, dzierżawę terenu, opłatę za
śmieci, opłatę skarbową. Korzystanie z  opła-
tomatu sprawia, że nie trzeba udawać się do
oddalonego banku czy na pocztę, co jest
sporym udogodnieniem zwłaszcza dla osób
załatwiających urzędowe sprawy w  siedzibie
głuszyckiego Urzędu Miejskiego i   niekorzy-
stających z  bankowości elektronicznej.

UM

Obrady zespołu konsultacyjnego, fot. UM

A-BOK, fot. UM

Od stycznia 2024 roku można ubiegać się
o  wypłatę dodatku osłonowego. Aby otrzymać
dodatek, należy złożyć wniosek o  przyznanie do-
datku osłonowego w  gminie właściwej ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania. Wnioski o  wypłatę
dodatku osłonowego można składać do dnia
30.04.2024 r.

Informacje dotyczące dodatku osłonowego
można uzyskać w  Urzędzie Miejskim w  Głuszycy,
ul. Parkowa 9 lub telefonicznie: 74660 46 53.

UM
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Tym razem z  przyjemnością piszę o  wydarzeniach, które rozegrały się na początku bieżącego
roku. Miałem okazję 5 stycznia dzięki gościnności Urzędu Miejskiego w  Głuszycy, zaprezentować
życie i   dorobek największego głuszyckiego przemysłowca Meyera Kauffmanna (fot.1 ) oraz to,
w  jaki sposób działalność założonej przez niego 200 lat temu firmy Meyer Kauffman Textilwerk
AG miała wpływ na najnowszą historię Głuszycy. Przychylność Burmistrza Głuszycy Romana Gło-
da pozwoliła zamienić salę konferencyjną Urzędu Miejskiego w  minigalerię. Wszystkich gości za-
skoczyła obecność Roberta Kauffmanna, praprawnuka założyciela firmy, który na to spotkanie
specjalnie przyleciał ze Stanów Zjednoczonych, gdzie dziś mieszka. Udostępnił nam serię zdjęć
z  rodzinnego archiwum, które nigdy nie były publikowane, a  zostaną wykorzystane w  kolejnych
opowieściach o  włókienniczej historii Głuszycy, tym bardziej, że wiele wątków pojawiło się od
ostatniego artykułu w  50 numerze„Kuriera Głuszyckiego”.

Wierni czytelnicy wiedzą, że nie samym tkactwem żyli dawni mieszkańcy naszej gminy i  róż-
ne koleje losu przynosiła im światowa polityka. Na cytowaniu zapisków odnalezionych w  kapsu-
le czasu z  kościoła w  Grzmiącej zakończyłem opowieść na tym, jak w  1 645 r. dzielny sołtys
Grzmiącej Klose przelewał własną krew, by uchronić rodzinę Hochbergów przed utratą zamku
Książ. Działo się to w  trakcie wojny trzydziestoletniej (1 61 8-1 648), której podłożem były spory re-
ligijne między władcami państw europejskich. Za datę zakończenia tej najkrwawszej wojny

uznaje się podpisanie dnia 24 października 1 648  r. pokoju westfalskiego. Jego zapisy na długie
lata doprowadziły do pogorszenia sytuacji protestantów na Dolnym Śląsku. Co prawda księstwa
brzeskie, legnickie, wołowskie, ziębickie, oławskie i   miasto Wrocław uzyskały prawo do swobod-
nego praktykowania religii, to pozostała ludność mogła robić to tylko w  trzech tzw. Kościołach
Pokoju w  Świdnicy, Jaworze i  Głogowie (spłonął 1 758 r.). Nie były to jedyne szykany, jakie spotka-
ły protestantów.

W  1 851 r. w  Hrabstwie Kłodzkim przeprowadzone tzw. rewizję ksiąg, czyli rekwirowano
wszystkie protestanckie biblie i   książki religijne, które następnie spalono. W  wyniku wysiedlenia
rejon Nowej Rudy opuściło 200 rodzin, z  których część osiedliła się na terenie naszej gminy (fot.
2), a  reszta znalazła nowy dom w  Prusach Wschodnich. Dalsze zaostrzenie przepisów z  1 853 r
skutkowało tym, że do Głuszycy (ówczesnego Wüstegiersdorf) 24 marca 1 654 r. przybyła cesar-
ska komisja, której zadaniem było przejęcie majątku kościołów protestanckich i  przekazanie ich
katolikom. W  kronikach Oskara Vogta (wyd. 1 878) znajdują się wykazy dóbr przejętych od prote-
stantów. W  skład wyposażenia kościoła w  Głuszycy Górnej wchodziły  m.in. 2 dzwony, 1 kielich

cynowy, 1 chrzcielnica, 1 obrus ołtarzowy, 1 komża. Z  ziemi należącej do kościoła należało co ro-
ku przekazać jako podatek po 5 buszli zboża latem i  zimą oraz 1 8 talarów gotówką. O  pozycji ko-
ścioła protestanckiego w  Głuszycy mówią liczby z  księgi parafialnej za 1 652 r., czyli na rok przed
odebraniem kościoła. Udzielono 32 chrztów, odprawiono 8 pogrzebów, zawarto 4 małżeństwa,
a  przystępujących do komunii było 734 osoby. Duchowni protestanccy pozostali, ukrywali się
i   potajemnie udzielali wsparcia duchowego swoim parafianom. Ostatni kaznodzieja Nicolaus
Thiel pozostał na tym terenie i   w  lesie powyżej Zimnej Wody (fot. 3) odprawiał ciche msze cieszą-
ce się bardzo dużym zainteresowaniem. Jednak w  1 657 r. został wypędzony, a  wierni mogli jedy-
nie skorzystać z  przywileju, jaki uzyskali po konfiskacie kościoła . W  każdy poniedziałek urzędnik
gminny odczytywał kazanie w  kościele w  Głuszycy Górnej (fot.4 ), ale tylko do 1 662 r., bowiem
i  to zostało zakazane. Identyczny los spotkał parafie w  Wałbrzychu, Sierpnicy, Walimiu, Szczaw-
nie, Boguszowie, Grzmiącej. Taki stan trwał do 1 742 r., gdy w  wyniku I   wojny śląskiej Dolny Śląsk
został przyłączony do Prus i   na mocy edyktu Fryderyka Wielkiego ewangelicy na nowo mogli
cieszyć się wolnością religijną i  przystąpili do budowy nowych kościołów.

Ten bogobojny lud nie był jednak wolny od przesądów. W  1 695 r. w  lesie nieopodal Gorc za-
obserwowano wyjątkowo okazałego wilka, który miał rozszarpać czworo małych dzieci z  okolicy.
Kilka tygodni wcześniej zaginął stary człowiek nazwiskiem Grumpich i  zapanowało przekonanie,
że to on przemienił się w  to krwiożercze zwierzę. Gdy po wielu próbach udało się przegnać wil-
ka, a  do wsi powrócił Grumpich, wszyscy nabrali pewności i   postawiono go przed sądem, przed
którym oskarżony został o  czary. Nie znalazłem jednak odpowiedzi na pytanie o  przebieg i  wy-
rok w  tym procesie. Tak więc życie codzienne, ciężka praca, modlitwa, zabobony przeplatały się
z  wielką historią.

Grzegorz Czepil

fot. 1

fot. 2

fot. 4

fot. 3
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Dnia 1 8 grudnia 2023 r. rozstrzygnięto powiatowy kon-
kurs plastyczny „Ozdoba Bożonarodzeniowa”, którego orga-
nizatorem była Powiatowa Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna w  Wałbrzychu. Szkołę Podstawową nr  3 re-
prezentowały dzieci z  oddziału przedszkolnego 0A oraz
uczniowie klas I-I I I .     Dzieci z  oddziału przedszkolnego zdoby-
ły najwyższe miejsca w  powiecie wałbrzyskim i   odebrały na-
grody z  rąk dyrektora Powiatowej Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w  Wałbrzychu. Oto wyniki:
I   miejsce Maria Onyszkiewicz, I I miejsce Bianka Kruszyńska, I I I
miejsce Kacper Przybyła, wyróżnienie: Natal ia Mycio. Gratu-
lujemy.

Ponadto dzieci z  oddziałów przedszkolnych z  gorącym
sercem i   wielkim zaangażowaniem wykonały „Świąteczny
podarunek” dla podopiecznych z  głuszyckiego Domu Senio-
ra. Dzieci wykonały 50 cudownych stroików dla Seniorów.
Oto efekt ich pracy. Podziękowaniem nie było końca, a   naj-
milszy prezent dla nas to uśmiech na twarzach starszych
osób.

SP3

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr  2 w  Głuszycy    Aneta Musik
w  imieniu wszystkich pracowników placówki pogratulowała
nauczycielce    edukacji wczesnoszkolnej Pani Annie Mączce za-
jęcia I   miejsca    w  powiecie wałbrzyskim w  plebiscycie eduka-
cyjnym „ Nauczyciel na medal" organizowanym przez „Gazetę
Wrocławską”.

Dziękujemy za zaangażowanie, gratulujemy i  życzymy dal-
szych sukcesów    i   satysfakcji z  pracy każdego dnia.

SP2

W  ramach akcji „Serce za odwagę” uczniowie ze Szkoły
Podstawowej nr  2 i   z  oddziałów przedszkolnych przygotowały
kartki świąteczne dla weteranów II wojny światowej,
walczących o  wolną i  niepodległą Polskę. W  ten symboliczny
sposób młode pokolenie złożyło podziękowanie za wielką
odwagę, jaką odznaczyli się bohaterowie w  czasie wojny, dzięki
którym współczesne pokolenie dzieci może zdobywać wiedzę
i  rozwijać swoje zainteresowania.

SP2

Nauczyciel na medal z  Dwójki, fot. SP2 Prace ucznióww  ramach akcji 'Sece za odwagę', fot. SP2

W  Szkole Podstawowej nr  2 w  Głuszycy kontynuujemy
piękną tradycję organizowania jasełek świątecznych. To
magiczne przedstawienie, w  którym uczestniczą nasze
utalentowane dzieciaki, przynosząc radość i  świąteczny nastrój
wszystkim obecnym. Uczniowie z  zaangażowaniem
przygotowują się do ról Maryi, Józefa, aniołów, pasterzy i  Trzech
Króli, ucząc się tekstów, doskonaląc umiejętności aktorskie
i   przygotowując piękne kostiumy.

Występ przygotowany przez klasę III wprawił uczestników
spotkania w  prawdziwie świąteczny nastrój. Słowa płynące ze
szkolnej sceny uświadomiły nam, dlaczego co roku z  taką
dziecinną ufnością czekamy właśnie na nie. Uroczystość
jasełkowa okazała się bardzo udana, widzowie byli oczarowani
magią przedstawienia. Stała się również okazją do wzmacniania
więzi między uczniami, rodzicami i   nauczycielami. Była dla nas
lekcją zadumy i  refleksji.

SP2

Jasełka w  Dwójce, fot. SP2

Konkurs plastyczny, fot SP3

Szkoła Podstawowa nr  3 w  Głuszycy wzięła udział w  40
edycji Ogólnopolskiej Ol impiady Wiedzy Archimedes. Plus-
Lingua Plus z  Języka Angielskiego. Do konkursu przystąpiło
68 uczniów klas I I I -VI I I . Ol impiada miała formę testu wielo-
krotnego wyboru, a   uczestnicy mogli zdobyć maksymalnie
1 00 punktów. W  styczniu br. otrzymaliśmy wyniki, które po-
niżej prezentujemy: LAUREACI I   STOPNIA: Dawid Szatkowski
kl. 3a, Maciej Ceklarz kl. 3 a, LAUREACI I I STOPNIA:  Zuzanna
Gałkiewicz kl. 8, LAUREACI I I I STOPNIA: Mikołaj Hładki kl.5a,
Karina Solarz kl.6a, LAUREACI IV STOPNIA: Lena Włodarczyk
kl.3b, Lena Pyryt kl.6b, Tymoteusz Szatkowski kl.6a, LAURE-
ACI V STOPNIA: Karol Piątkowski kl.8, Zuzanna Kowacka
kl.3a, Ol iwier Włodarczyk kl.6b.

Gratulacje dla wszystkich laureatów i   uczestników kon-
kursu.

SP3

Babcia i   Dziadek to słowa, które każdemu dziecku koja-
rzą się z  ciepłem, miłością i   wszystkim, co dobre. Dlatego
dzieci z  Przedszkola Samorządowego gościły swoje Babcie
oraz Dziadków na uroczystości z  tej okazji w  Centrum Kultu-
ry w  Głuszycy.    Licznie przybyl i Babcie i   Dziadkowie miel i
okazję podziwiać swoje wnuczęta w  specjalnie dla nich
przygotowanych programach artystycznych.  Dzieciaki   pod
czujnym okiem wychowawczyń zaprezentowały wiersze,
piosenki oraz tańce, które ćwiczyły na tą uroczystość. Star-
szaki zaprezentowały Jasełka.

W  przepięknej scenografii oraz wyjątkowej atmosferze

wnuczęta wspaniale  wystąpiły przed bliskimi, aby okazać
swoim bliskim szacunek i   po raz kolejny podziękować za mi-
łość, cierpl iwość i   zrozumienie. To była naprawdę wyjątkowa
uroczystość, pełna uśmiechu, radości i   dumy. Szczęśl iwe
i   rozpromienione twarze babć i   dziadków  dały wyraz tego,
jak ważne są takie spotkania i   chwile spędzone wspólnie
z  wnukami.

Kolejnym wydarzeniem, które przyniosło wiele wrażeń
naszym przedszkolakom był bal karnawałowy. W  tym roku
tematem przewodnim balu był "Podwodny świat". Tego dnia
przedszkole zamieniło się w  kolorowy świat podwodny, pe-
łen pięknie przebranych dzieci za stworzenia żyjące w  wo-
dzie. Dzieci bawiły się wspaniale, a   radości i   uśmiechu nie
było końca.

Przedszkole Samorządowe

Bal karnawałowy przedszkolaków, fot. Przedszkole Samorządowe Dzień Babci i  Dziadka, fot. Przedszkole Samorządowe

W  sobotni wieczór 1 0 lutego scenę głuszyckiego Cen-
trum Kultury opanował zespół Between z  najpiękniejszymi
piosenkami o  miłości takich gwiazd muzyki jak Elvis Presley,
Joe Cocker, Tina Turner, czy Katy Perry i   Van Morrison.

Zespół Between tworzą: Wojciech Dylong - instrumenty
klawiszowe, śpiew Robert Foks - śpiew, gitara akustyczna
Mieczysław Gorzała - perkusja Ryszard Ogorzelec - gitara
basowa Andrzej Trochimiak - gitara elektryczna. Muzycy są
mieszkańcami Głuszycy oraz Wałbrzycha i   Wrocławia. W  cza-
sie prawie dwugodzinnego koncertu zagral i znane i   lubiane
rockowe bal lady, countrowe oraz folkowe songi, a   także blu-
esowe standardy i   przeboje pop z  tematyką o  miłości w  rol i
głównej. Dziękujemy serdecznie za moc muzycznych wra-
żeń i   życzymy zespołowi dalszego rozwoju.

CK-MBP

Wieczórwalentynkowy z  Between
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